__________________/Конов В.А./                                         __________________/__________________/

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Химки                                                                            «__» _____________ 2022 года

ООО «ГЛАВПРОЕКТ-22», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального

директора Конова Владимира Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и

________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________

___________________________________________, действующего на основании Устава, с

другой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании именуемые «Стороны», а по

отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор поставки (далее – «Договор») о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик обязуется в установленные в Договоре сроки по заявкам Покупателя

передать в собственность Покупателя оборудование (далее – «Оборудование») в количестве и

по наименованиям, указанным в Спецификациях, являющимися Приложениями к Договору, а

Покупатель обязуется принять Оборудование и оплатить его в соответствии с условиями

Договора.

1.2. Передача оборудования осуществляется партиями.

1.3. Поставщик гарантирует, что Оборудование принадлежит ему на праве собственности

и свободно от прав, обременений третьих лиц.

1.4. Оборудование поставляется в технически исправном состоянии.

1.5. Поставщик гарантирует качество передаваемого Покупателю Оборудования.

2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ (ПЕРЕДАЧИ) ОБОРУДОВАНИЯ.
2.1. Поставка Оборудования осуществляется партиями в течение всего срока действия

Договора. Под партией Оборудования понимается Оборудование, поставляемое на основании

согласованного заказа, и подписанной Сторонами «Спецификации» по одной или нескольким

товарным накладным формы ТОРГ-12 или УПД.

2.2. Покупатель направляет Поставщику заявку, в которой указывается наименование и

количество заказываемого Оборудования.

2.3. Согласованный по заявке ассортимент, количество, и стоимость каждой партии

поставляемого Оборудования, а также условия его доставки, определяется Спецификациями к

настоящему договору, а также указываются в товарной накладной, счёте-фактуре

установленного образца, выставляемыми Поставщиком.

2.4. После подписания сторонами «Спецификации» на партию Оборудования, Поставщик

уведомляет Покупателя по факсу, электронной почте или по телефону о готовности

Оборудования к отгрузке.

2.5. Отгрузка (осмотр и передача) Оборудования осуществляется на складе Поставщика,

расположенного по адресу: Московская обл., г.Клин, ул.Терешковой, 48, если иное не

установлено в «Спецификации» на данную партию Оборудования.

2.6. Приемка Оборудования по количеству и качеству осуществляется Покупателем в

момент передачи Оборудования. Моментом поставки (передачи) Оборудования является

подписание сторонами товаросопроводительных документов (УПД).

2.7. Моментом (датой) исполнения обязательства Поставщика по поставке Оборудования

Покупателю, а также моментом перехода права собственности на Оборудование и рисков

случайной гибели Оборудования считается дата поставки (передачи) Оборудования.

2.8. При обнаружении Покупателем, в момент приемки Оборудования, несоответствия по

качеству или количеству поставляемого Оборудования, указанного в

__________________/Конов В.А./                                         __________________/__________________/

товаросопроводительных документах, Поставщик обязуется в срок не позднее 5 (Пяти)

рабочих дней с момента выявленных Покупателем недостатков, произвести замену

некачественного Оборудования и допоставить его в надлежащем качестве и количестве.

2.9. Транспортировка Оборудования со склада Поставщика производится Покупателем

или Поставщиком, но за счет Покупателя, и оговаривается Сторонами в Приложении

«Спецификация».

2.10. Погрузка Оборудования на складе Поставщика производится силами и за счет

Поставщика только при возможности двусторонней боковой загрузки предоставленного

транспортного средства. Дальнейшая разгрузка и погрузка производится силами и за счет

Покупателя.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Передать Оборудование в количестве, качестве и комплектности, указанной в

Приложении «Спецификация».

3.1.2. Передать Оборудование свободным от прав третьих лиц.

3.1.3. Поставить Оборудование в сроки, указанные в Приложении «Спецификация».

3.2. Поставщик в праве:

3.2.1. Не передавать Оборудование в случае отсутствия у представителя Покупателя

надлежаще оформленной доверенности.

3.2.2. Не осуществлять погрузку и разгрузку Оборудования при отсутствии возможности

двусторонней боковой загрузки транспортного средства.

3.2.3. В случае нарушения Покупателем своих обязательств по Договору, а также

необоснованного уклонения Покупателя от приемки Оборудования приостановить

исполнение своих обязательств на соответствующий срок.

3.2.4. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты и/или сроков приемки

Оборудования по Договору на срок более 15 (Пятнадцати) календарных дней расторгнуть

Договор с возложением убытков, связанных с расторжением Договора, на Покупателя.

3.3. Покупатель обязан:

3.3.1. Организовать приемку-передачу Оборудования и принять его у Поставщика в сроки,

указанные в Договоре.

3.3.2. Назначить своего ответственного представителя и обеспечить его доверенностью,

оформленной надлежащим образом, на право осуществления приемки Оборудования и

подписания приема-передаточных документов.

3.3.3. Оплатить Оборудование в соответствии с условиями Договора.

3.3.4. При осуществлении транспортировки Оборудования собственными силами

обеспечить возможность двусторонней боковой загрузки транспортного средства или

осуществить погрузку и разгрузку Оборудования собственными силами.

3.4. Покупатель вправе:

3.4.1. В случае нарушения Поставщиком сроков передачи Оборудования на срок более 15

(Пятнадцати) календарных дней, расторгнуть Договор с требованием возвращения авансов,

если такие авансы выплачивались.

3.4.2.  Предложить Продавцу выкупить данное Оборудование обратно. При этом

Поставщик, после оценки износа Оборудования, выставляет предложение на покупку. В

случае, если цена устраивает Покупателя составляется договор купли-продажи. В случае, если

цена не устраивает, Покупатель имеет право передать Оборудование Третьим лицам, не

уведомляя об этом Поставщика.

4. ЦЕНА ОБОРУДОВАНИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

__________________/Конов В.А./                                         __________________/__________________/

4.1. Номенклатура и цена каждой единицы партии Оборудования указывается Сторонами

в Приложении «Спецификация».

4.2. Сроки и порядок оплаты каждой партии Оборудования согласуется Сторонами

отдельно и указывается в Приложении «Спецификация».

4.3. Обязанность по оплате Покупателем соответствующей партии Оборудования

считается исполненной с момента поступления денежных средств, подлежащих оплате за

партию Оборудования, на расчетный счет Поставщика. Оплата производится по реквизитам,

указанным в Договоре.

4.4. Покупатель в подтверждение оплаты направляет в адрес Поставщика копию

платежного поручения об оплате.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае просрочки сроков оплаты Оборудования, Поставщик вправе требовать от

Покупателя оплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости неоплаченного Покупателем

Оборудования за каждый день просрочки платежа. Общая сумма неустойки не может

превышать 10 % от общей стоимости партии Оборудования.

5.2. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки (передачи) Оборудования,

Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1 % от стоимости

не переданного в срок Оборудования за каждый день такой просрочки. Общая сумма

неустойки не может превышать 10 % от цены Договора.

5.3. В части, не урегулированной Договором, Стороны несут ответственность за

неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Уплата штрафных санкций не освобождает виновную Сторону от исполнения своих

обязательств по Договору.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.
6.1. Условия Договора и данные, полученные в результате реализации Договора,

считаются конфиденциальными. Стороны обязуется сохранить полную конфиденциальность

сведений, которые станут результатом реализации Договора, и не имеют права передачи их

третьим лицам без специального предварительного письменного согласия Сторон, если иное

не предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Любая Сторона не несет ответственности за передачу конфиденциальной

информации, если эта информация становится общеизвестной без нарушения Сторонами

условий конфиденциальности.

6.3. Стороны обязаны создавать условия, обеспечивающие защиту полученных в рамках

Договора сведений, как в ходе выполнения Договора, так и по его завершении (прекращении)

в течение 5 лет.

6.4. Все уведомления, запросы, требования и другие сообщения в связи с Договором в

зависимости от степени конфиденциальности должны быть исполнены в письменной форме и

переданы посредством факсимильной связи, телеграммой, заказным письмом, электронной

почтой или доставлены нарочным адресату по адресу, указанному в Договоре.

6.5. Финансирование мероприятий по защите конфиденциальных сведений

осуществляются за счет собственных средств каждой из Сторон, в части её касающейся.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение

своих обязательств по настоящему Договору, если препятствием для их исполнения будут

являться обстоятельства непреодолимой силы или их последствия, возникшие после

__________________/Конов В.А./                                         __________________/__________________/

заключения настоящего Договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые

Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

7.2. К форс-мажорным обстоятельствам относятся: наводнение, пожар, землетрясение,

взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемия, эпизоотии и иные явления природы, акты органов

государственной власти и управления, война или военные действия, и другие обстоятельства,

находящиеся вне контроля Стороны и не зависящие от ее волеизъявления.

7.3. Претендующая на освобождение от ответственности Сторона должна, как только это

станет возможным сразу после того, как форс-мажорные обстоятельства и их последствия,

влияющие на исполнение ею обязательства, станут ей известны, сообщить другой Стороне об

этих обстоятельствах и влиянии их последствий на выполнение ею своих обязательств. По

прекращении основания освобождения от ответственности также должно быть направлено

извещение.

7.4. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения соответствующих

обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого

такие обстоятельства будут действовать.

7.5. В случае если эти обстоятельства будут продолжаться более 20 дней, то каждая из

Сторон будет иметь право отказаться от исполнения настоящего Договора, дав об этом

уведомление другой Стороне. При отказе от Договора согласно настоящему пункту Сторона

не может требовать от другой Стороны возмещения каких-либо убытков, возникших в связи с

действием форс-мажорных обстоятельств и их последствий.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и

действует в течении одного календарного года. При этом настоящий Договор автоматически

пролонгируется на каждый последующий календарный год, если ни одна из сторон письменно

не заявит о своем отказе от пролонгации за 10 календарных дней до окончания действия

настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон, в

случаях, предусмотренных Договором, и действующим законодательством РФ.

Односторонний отказ от исполнения Договора допускается в случаях, установленных

действующим законодательством Российской Федерации. В части взаиморасчетов, не

завершенных к моменту расторжения Договора, обязательства Сторон прекращаются только

после полного завершения взаиморасчетов.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Стороны обязуются прилагать максимальные усилия для устранения возникших или

могущих возникнуть разногласий путем переговоров и консультаций.

9.2. В случае если Поставщик не согласен с предъявленными Покупателем претензиями в

отношении качества Оборудования, то Покупатель вправе привлечь экспертов независимых

компетентных организаций для составления актов экспертиз, устанавливающих

действительное качество поставленного Оборудования.

9.3. Расходы по привлечению экспертов и составлению актов экспертизы относятся на

счет Покупателя. В случае, если в результате проведенной экспертизы Оборудования будет

установлено, что качество поставленного Оборудования не соответствует требованиям

настоящего Договора, то Поставщик обязан возместить Покупателю затраты на проведение

такой экспертизы.

9.4. Сторона обязана рассматривать предъявленные другой стороной претензии и

принимать соответствующие меры по устранению допущенных нарушений настоящего

Договора в течение 10 календарных дней с даты их поступления, а в случае несогласия с

__________________/Конов В.А./                                         __________________/__________________/

заявленными претензиями, направлять другой стороне, в этот же срок, свой мотивированный

отказ по существу предъявленных требований.

9.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в

связи с ним, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия спор передается

на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения Истца.

10. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны лишь в том случае, если

они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями

Сторон. При этом все изменения и дополнения, в том числе Акты, Дополнительные

соглашения, Приложения и прочие документы составляются и подписываются в 2 (двух)

экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

10.2. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

10.3. В процессе исполнения Договора Стороны допускают переписку по факсимильной

связи и электронной почте и признают действительным печати и подписи на переданных,

посредством такой связи, документах, при условии отправки оригиналов таких документов по

почте или с курьером в течение 3 (Трех) календарных дней и последующем их получении

адресатом.

10.4. Об изменении адресов и реквизитов, указанных в Договоре, Стороны обязуются

незамедлительно сообщать друг другу, в течение 3 (трех) календарных дней с момента

изменений. Сторона, не исполнившая данное обязательство, если это повлекло за собой

нарушение условий Договора другой Стороной, не вправе требовать от другой Стороны

возмещения причиненных убытков и применять к ней штрафные санкции, установленные

условиями настоящего Договора и законодательством РФ.

10.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному каждой Стороне.

10.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

- Образец Приложение №1 «Спецификация»

10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОСТАВЩИК ПОКУПАТЕЛЬ

ООО «ГЛАВПРОЕКТ-22»
ИНН/КПП 5047193614/504701001
Адрес: 141407, Московская область, г.Химки,
ул.Бабакина, д.5А, офис 316
Банковские реквизиты:
р/с 40702810900000017076 в ФИЛИАЛ
"ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)

БИК 044525411

  к/с 30101810145250000411

ООО «ГЛАВПРОЕКТ-22» ________________________________

_______________________Конов В. А. _________________ / __________________/

__________________/Конов В.А./                                         __________________/__________________/

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К ДОГОВОРУ ПОСТАВКИ № _____

ОТ «___» _____________2022 ГОДА

ОБРАЗЕЦ

СПЕЦИФИКАЦИЯ № __ от «__» ________ 2022 года
На поставку партии Оборудования

№ Наименование товара Ед. изм. Кол-

во

Цена Сумма

1

2

3

4

5

   ИТОГО:

   В том числе НДС 20%

1. Общая стоимость партии Оборудования составляет – __________ (_________________)

рублей ___ копеек, в том числе НДС (20%) – __________ (_________________________)

рублей __ копеек.

2. Оплата партии Оборудования осуществляется Покупателем авансовым платежом в

размере 100 (ста) % от Общей стоимости партии Оборудования.

3. Поставка (передача) партии оборудования осуществляется Поставщиком в течение

____________________ рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный

счет Поставщика.

4. Отгрузка (осмотр и передача) Оборудования осуществляется на складе Поставщика,

расположенного по адресу: Московская обл., г.Клин, ул. Терешковой.

5. Транспортировка Оборудования со склада Поставщика производится Покупателем и за

его счет.

6.

ПОДПИСИ СТОРОН.

ПОСТАВЩИК ПОКУПАТЕЛЬ

ООО «ГЛАВПРОЕКТ-22»

_______________________/Конов В. А./ _________________ / ______________/

__________________/Конов В.А./                                         __________________/__________________/